



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração.....1/4Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VII – Nº922

Segunda - Feira, 11 Abril de 2016



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 006- presencial**
PROCESSO Nº: **9317/2015/2015**
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LEOPOLDINA TURISMO LTDA-EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: **029/2016**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Total
1	VIAGEM	Ônibus rodoviário com no mínimo 46 lugares. São José x Além Paraíba x São José (01 ônibus)	Leopoldina Turismo	M Benz	245.200,00
4	VIAGEM	Micro-ônibus rodoviário com no mínimo 27 lugares. São José x Além Paraíba x São José (01 micro-ônibus)	Leopoldina Turismo	M Benz	206.000,00

São José do Vale do Rio Preto, 11 de abril de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 004- presencial**
PROCESSO Nº: **5324/2015/2015**
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: JM WILLIAM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: **035/2016**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	20.500	UNID	SERINGA DE 05 ML DESCARTAVEL C/AGULHA	jm william	Descarpack	R\$0,18	R\$3.690,00
67	20	PCT	Tela de marlex em polipropileno, 26,0 x 36,0 cm (10' x 14') Unidade	jm william	Venkuri	R\$100,00	R\$2.000,00
68	20	UNID	Tela de marlex em polipropileno, 30,5 x 30,5 cm (12' x 12') Unidade	jm william	Venkuri	R\$112,00	R\$2.240,00

70	8.030	CX	TIRAS DE HEMOGLICOTESTE para testar glicose em sangue total usando os medidores de glicose no sangue. (fornecimento de 01 aparelho a cada 30 cx solicitadas)	medlavemsohn	on call plus	R\$27,50	R\$220.825,00
----	-------	----	--	--------------	--------------	----------	---------------

São José do Vale do Rio Preto, 11 de abril de 2016

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 005- presencial

PROCESSO Nº: 5322/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 037/2016

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	20	CX	FIO CATGUT CROMADO Nº 3-0C/A CR 1/2 CIR 4,0 - CX C/24	CIRURGICA SÃO JOSÉ	Shalon	R\$90,56	R\$1.811,20
12	20	CX	FIO CATGUT CROMADO Nº 4-0 C/A CR 1/2 CR 4,0 - CX C/24	CIRURGICA SÃO JOSÉ	Shalon	R\$90,72	R\$1.814,40
23	20	CX	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/A CR 1/2 CIR 4,0 CM -CX C/24	CIRURGICA SÃO JOSÉ	Shalon	R\$91,70	R\$1.834,00
34	60	CX	FIO MONONYLON PRETO 2-0 C/A 3/8 CIRCULAR 4 CM - CORTANTE 45 CM CX C/24	CIRURGICA SÃO JOSÉ	Shalon	R\$35,00	R\$2.100,00
65	200	PAR	LUVA ESTÉRIL 6,0 CX C/200	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MAXITEX	R\$0,99	R\$198,00
66	200	PAR	LUVA ESTÉRIL 6,5 CX C/200	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MAXITEX	R\$1,04	R\$208,00
67	1.000	PAR	LUVA ESTÉRIL 7,0 CX C/200	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MAXITEX	R\$0,92	R\$920,00
68	1.200	PAR	LUVA ESTÉRIL 7,5 CX C/200	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MAXITEX	R\$0,92	R\$1.104,00
69	1.200	PAR	LUVA ESTÉRIL 8,0 CX C/200	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MAXITEX	R\$0,92	R\$1.104,00
70	500	PAR	LUVA ESTÉRIL 8,5 CX C/200	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MAXITEX	R\$1,04	R\$520,00
71	200	UNID	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 04 CM X 25 M	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MSO	R\$4,50	R\$900,00
72	200	UNID	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 06 CM X 25 M	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MSO	R\$5,99	R\$1.198,00
73	50	UNID	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 10 CM X 25 M	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MSO	R\$8,10	R\$405,00
74	200	UNID	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 12 CM X 25 M	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MSO	R\$8,09	R\$1.618,00
76	200	UNID	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 20 CM X 25 M	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MSO	R\$14,40	R\$2.880,00
77	50	UNID	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 30 CM X 25 M	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MSO	R\$22,30	R\$1.115,00

81	200	UNID	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO com numeração	CIRURGICA SÃO JOSÉ	HEALTH MED	R\$0,92	R\$184,00
82	5	PCT	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAMANHO G C/12	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MSO	R\$13,00	R\$65,00
84	5	PCT	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAMANHO P PCT C/12	CIRURGICA SÃO JOSÉ	MSO	R\$10,00	R\$50,00
85	3.000	UNID	SCALP Nº 19	CIRURGICA SÃO JOSÉ	LAMEDID	R\$0,18	R\$540,00
86	10.000	UNID	SCALP Nº 21	CIRURGICA SÃO JOSÉ	LAMEDID	R\$0,18	R\$1.800,00
87	10.000	UNID	SCALP Nº 23	CIRURGICA SÃO JOSÉ	LAMEDID	R\$0,18	R\$1.800,00
89	300	UNID	SCALP Nº 27	CIRURGICA SÃO JOSÉ	LAMEDID	R\$0,18	R\$54,00

São José do Vale do Rio Preto, 11 de abril de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 005- presencial**

PROCESSO Nº: 5322/2015/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: JM WILLIAM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 039/2016

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12	CX	FIO ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA Q C/A 1/2 CIRC. CILIND. ROBUSTA 4,0 CM (MCR 40) 75 CM - FECHAMENTO	JM WILLIAM	Atramat	R\$199,00	R\$2.388,00
2	12	CX	FIO ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA Q C/A 1/2 CIRC. CILIND. ROBUSTA 4,0 CM (MCR 40) 75 CM - FECHAMENTO	JM WILLIAM	Atramat	R\$199,00	R\$2.388,00
3	20	CX	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 C/A CR 1/2 CIR 4,0 CM CX C /24	JM WILLIAM	Technafio	R\$75,00	R\$1.500,00
5	20	CX	FIO CATGUT CROMADO Nº 1 C/A CR 1/2 CIR 4,0 CM CX C /24	JM WILLIAM	Technafio	R\$75,00	R\$1.500,00
8	20	CX	FIO CATGUT CROMADO Nº 2-0C/A CR 1/2 CIR 4,0 - CX C /24	JM WILLIAM	Technafio	R\$75,00	R\$1.500,00
14	20	CX	FIO CATGUT CROMADO Nº 5-0 C/A CR 1/2 CIR 4,0 - CX C /24	JM WILLIAM	Shalon	R\$98,00	R\$1.960,00
15	20	CX	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 C/A CR 1/2 CIR 5,0 CM - CX C /24	JM WILLIAM	Technafio	R\$79,00	R\$1.580,00
16	20	CX	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 C/A CR 3/8 CIR 4,0 CM - CX C /24	JM WILLIAM	Technafio	R\$81,00	R\$1.620,00
17	20	CX	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1 C/A CR 1/2 CIR 4,0 CM - CX C /24	JM WILLIAM	Technafio	R\$76,00	R\$1.520,00
19	20	CX	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/A CR 1/2 CIR 4,0 CM - CX C /24	JM WILLIAM	Technafio	R\$76,00	R\$1.520,00
35	60	CX	Fio mononylon preto nº 0 c/a 3/8 circunferência triangular 3,5 cm, cortante 45 cm.	JM WILLIAM	Technafio	R\$31,00	R\$1.860,00

36	60	CX	Fio mononylon preto nº 2.0 c/a 3/8 circunferência triangular 3,5 cm. cortante 45 cm.	JM WILLIAM	Technofio	R\$31,00	R\$1.860,00
40	90	CX	Fio mononylon preto nº 4.0 c/a 3/8 circunferência triangular 2,4 cm. cortante 45 cm.	JM WILLIAM	Technofio	R\$30,00	R\$2.700,00
42	60	CX	Fio mononylon preto nº 5.0 c/a 3/8 circunferência triangular 1,65 cm. cortante 45 cm.	JM WILLIAM	Technofio	R\$31,00	R\$1.860,00
43	60	CX	Fio mononylon preto nº 5.0 c/a 3/8 circunferência triangular 1,95 cm. cortante 45 cm.	JM WILLIAM	Shalon	R\$31,00	R\$1.860,00
45	60	CX	Fio mononylon preto nº 6.0 c/a 3/8 circunferência triangular 1,65 cm. cortante 45 cm.	JM WILLIAM	Technofio	R\$31,00	R\$1.860,00
46	60	CX	Fio mononylon preto nº 6.0 c/a 3/8 circunferência triangular 1,95 cm. cortante 45 cm.	JM WILLIAM	Technofio	R\$31,00	R\$1.860,00
47	300	UNID	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 10 CM X 10 M	JM WILLIAM	Missner	R\$7,00	R\$2.100,00
50	100	UNID	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 5 CM X 10 M	JM WILLIAM	Missner	R\$4,00	R\$400,00
53	100	UNID	FIXADOR DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO NÃO ESTERIL REF: CFO 030	JM WILLIAM	CPL Medical	R\$6,00	R\$600,00
54	100	UNID	FIXADOR DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL NÃO ESTERIL REF: CFO 030	JM WILLIAM	CPL Medical	R\$7,50	R\$750,00
75	50	UNID	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 15 CM X 25 M	JM WILLIAM	Polar Fix	R\$10,60	R\$530,00
78	130	CX	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 3 CAMADAS. C/ TIRAS C/ CLIP (CX COM 50 UNIDADES)	JM WILLIAM	Labor Import	R\$6,00	R\$780,00
79	10	CX	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº 95 CX C/ 20 unidades	JM WILLIAM	Best Fabril	R\$45,00	R\$450,00
83	5	PCT	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAMANHO M PCT C/12	JM WILLIAM	MSO	R\$12,40	R\$62,00

São José do Vale do Rio Preto, 11 de abril de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação